
 

PROFITIEREN SIE VON DER GROSSEN REISELUST DER „KRONE“ - LESERINNEN

REISE AM FREITAG

nationaler 
Preisvorteil 
bis zu 52 %

DATEN & FAKTEN 
Erscheinungstermin: Freitag
Anzeigenschluss: Donnerstag 10 Uhr, eine Woche vor Erscheinen 
Druckunterlagenschluss: Montag 12 Uhr, vor Erscheinungstermin

TARIFE/FIXFORMATE (B X H)

* National buchen und damit einen Preisvorteil von bis zu 52 % Rabatt im Vergleich zu 
Einzelbuchungen lukrieren.

Bundesland-Kombinationen:
-5% Rabatt bei der Kombination mit einem anderen Bundesland
-10% Rabatt bei der Kombination mit zwei oder mehreren Bundesländern

Online-Auktionsguthaben und Kombinationsrabatt können nicht gemeinsam in Anspruch genommen werden.

MEDIAPRINT ZEITUNGS- UND ZEITSCHRIFTENVERLAG GES. M. B. H. & CO. KG; MUTHGASSE 2, A-1190 WIEN; FN 3394T, DVR 0586668;
KOMPLEMENTÄR: MEDIAPRINT ZEITUNGS- UND ZEITSCHRIFTENVERLAG GES.M.B.H., FN 72716K, DVR 0906719; FIRMENSITZ BEIDE: A-1190 WIEN, MUTHGASSE 2, HG WIEN;
Quelle: Krone Tourenbuch 1.1.2024, MA 2023, Schwankungsbreite +/- 0,7 % bis +/- 2,4 %, Details zur Schwankungsbreite auf https://www.media-analyse.at/Signifikanz.
Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen erfolgen auf Grundlage der jeweils aktuellen AGB „Anzeigen und Werbung“ der MediaPrint, abrufbar unter business.krone.at/agb. Datenschutzerklärung 
für Anzeigen abrufbar unter business.krone.at/datenschutz. Alle Preise gelten in sw, 2C- 4C. Preise in Euro zzgl. Werbeabgabe und MwSt. Druckfehler vorbehalten. Alle Preise gültig für dieses Projekt.

Gebiet Auflage 
Freitag

Reichweite 
in %

1/1 Seite 1/2 Seite quer 1/4 Seite 1/8 Seite mm - Tarif

National* 660.900 22,3 % € 28.825,20 € 14.412,60 € 7.206,30 € 3.469,70  € 26,69

Stamm 263.100 21,4 % € 19.569,60 € 9.784,80 € 4.892,40 € 2.355,60 € 18,12

Oberösterreich 119.300 21,8 % € 8.402,40 € 4.201,20 € 2.100,60 € 1.011,40 € 7,78

Salzburg 55.500 26,3 % € 4.514,40 € 2.257,20 € 1.128,60 € 543,40 € 4,18

Steiermark 113.300 26,6 % € 8.294,40 € 4.147,20 € 2.073,60 € 998,40 € 7,68

Kärnten/Osttirol 64.700 30,6 % € 5.130,- € 2.565,- € 1.282,50 € 617,50 € 4,75

Nordtirol 42.000 19,9 % € 3.780,- € 1.890,- € 945,- € 455,- € 3,50

Über 1 Mio. haben großes Interesse an Reisen ins Ausland, fremden Ländern und Kulturen und 1,2 Mio. an Urlaub in Österreich. 
Um Streuverluste zu vermeiden sind unsere Reise-Sonderseiten national oder regional pro Bundesland buchbar!
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